
（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　①　基本財産運用益 1,441,150 1,342,539 98,611

　　　　　　基本財産受取利息 1,441,150 1,342,539 98,611

　　　②　特定資産運用益 508,644 437,037 71,607

　　　　　　特定資産受取利息 508,644 437,037 71,607

　　　③　事業収益 617,054,740 692,680,810 ▲ 75,626,070

　　　　　　手数料収益 72,480,952 74,268,719 ▲ 1,787,767

　　　　　　県受託収益 144,924,000 197,590,000 ▲ 52,666,000

　　　　　　市町村受託収益 127,712,000 82,271,000 45,441,000

　　　　　　公共的団体等受託収益 662,728 0 662,728

　　　　　　図書配付収益 2,502,400 2,280,400 222,000

　　　　　　積算システムデータ使用料収益 50,505,000 43,840,000 6,665,000

　　　　　　電子納品物保管料収益 39,653,000 45,433,000 ▲ 5,780,000

　　　　　　導入支援業務収益 6,499,000 5,201,091 1,297,909

　　　　　　公共土木施設維持管理支援業務収益 172,115,660 241,796,600 ▲ 69,680,940

　　　④　雑収益 333,109 157,426 175,683

　　　　　　雑収益 333,109 157,426 175,683

　　　　経常収益計 619,337,643 694,617,812 ▲ 75,280,169

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 561,792,942 629,258,679 ▲ 67,465,737

　　　　　　役員報酬 19,093,839 19,742,487 ▲ 648,648

　　　　　　給料手当 233,276,279 225,637,337 7,638,942

　　　　　　賞与引当繰入額 18,015,913 16,871,903 1,144,010

　　　　　　臨時雇用賃金 2,065,008 2,857,306 ▲ 792,298

　　　　　　退職給付費用 7,158,698 8,899,724 ▲ 1,741,026

　　　　　　福利厚生費 42,879,157 40,969,397 1,909,760

　　　　　　会議費 401,459 0 401,459

　　　　　　旅費交通費 1,459,740 1,806,647 ▲ 346,907

　　　　　　通信運搬費 1,370,718 1,312,916 57,802

　　　　　　減価償却費 4,913,967 8,798,158 ▲ 3,884,191

　　　　　　消耗什器備品費 5,455,922 4,181,874 1,274,048

　　　　　　消耗品費 8,434,366 8,793,818 ▲ 359,452

　　　　　　修繕費 4,989,218 2,793,104 2,196,114

　　　　　　印刷製本費 4,564,361 3,848,953 715,408

　　　　　　燃料費 635,091 620,009 15,082

　　　　　　光熱水料費 2,452,764 3,138,717 ▲ 685,953

　　　　　　賃借料 10,034,967 7,341,740 2,693,227

　　　　　　保険料 1,848,180 1,780,560 67,620

　　　　　　諸謝金 87,458 62,730 24,728

　　　　　　広告費 100,000 100,000 0

　　　　　　租税公課 786,896 903,811 ▲ 116,915

　　　　　　支払負担金 1,237,297 1,690,849 ▲ 453,552

　　　　　　使用料 24,061,807 18,138,314 5,923,493

　　　　　　委託費 162,500,113 245,390,381 ▲ 82,890,268

　　　　　　手数料 3,969,724 3,577,944 391,780
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（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

　　　②　管理費 19,269,781 16,008,013 3,261,768

　　　　　　役員報酬 3,464,001 3,601,593 ▲ 137,592

　　　　　　給料手当 7,754,372 5,398,587 2,355,785

　　　　　　賞与引当繰入額 579,741 551,543 28,198

　　　　　　臨時雇用賃金 229,445 0 229,445

　　　　　　退職給付費用 389,107 501,296 ▲ 112,189

　　　　　　福利厚生費 1,791,676 1,540,042 251,634

　　　　　　会議費 245,499 366,715 ▲ 121,216

　　　　　　旅費交通費 78,494 78,886 ▲ 392

　　　　　　通信運搬費 121,522 36,168 85,354

　　　　　　減価償却費 1,361,945 1,221,610 140,335

　　　　　　消耗什器備品費 46,028 10,708 35,320

　　　　　　消耗品費 33,025 38,072 ▲ 5,047

　　　　　　修繕費 53,682 13,806 39,876

　　　　　　印刷製本費 7,020 6,745 275

　　　　　　光熱水料費 27,414 34,437 ▲ 7,023

　　　　　　賃借料 128,465 116,698 11,767

　　　　　　交際費 89,640 91,801 ▲ 2,161

　　　　　　広告費 0 88,000 ▲ 88,000

　　　　　　租税公課 95,105 159,133 ▲ 64,028

　　　　　　支払負担金 26,198 24,930 1,268

　　　　　　使用料 2,608 2,619 ▲ 11

　　　　　　委託費 2,727,289 2,108,501 618,788

　　　　　　手数料 12,162 12,163 ▲ 1

　　　　　　雑費 5,343 3,960 1,383

　　　　経常費用計 581,062,723 645,266,692 ▲ 64,203,969

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 38,274,920 49,351,120 ▲ 11,076,200

　　　　当期経常増減額 38,274,920 49,351,120 ▲ 11,076,200

　２．経常外増減の部

　（1） 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　 (2)　経常外費用

　　　　　固定資産除却損 3 2 1

　　　　　　什器備品除却損 3 2 1

　　　　経常外費用計 3 2 1

　　　　当期経常外増減額 ▲ 3 ▲ 2 ▲ 1

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 38,274,917 49,351,118 ▲ 11,076,201

　　　　法人税、住民税及び事業税 7,970,400 12,104,500 ▲ 4,134,100

　　　　当期一般正味財産増減額 30,304,517 37,246,618 ▲ 6,942,101

　　　　一般正味財産期首残高 854,536,541 817,289,923 37,246,618

　　　　一般正味財産期末残高 884,841,058 854,536,541 30,304,517

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①　基本財産運用益 1,441,150 1,342,539 98,611

　　　　　　基本財産受取利息 1,441,150 1,342,539 98,611

　　　②　一般正味財産への振替額 ▲ 1,441,150 ▲ 1,342,539 ▲ 98,611

　　　　　　一般正味財産への振替額 ▲ 1,441,150 ▲ 1,342,539 ▲ 98,611

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 316,300,000 316,300,000 0

　　　　指定正味財産期末残高 316,300,000 316,300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,201,141,058 1,170,836,541 30,304,517

-3-



（単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

 　(1)　経常収益

　　　①　基本財産運用益 0 0 1,441,150 0 1,441,150

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 1,441,150 0 1,441,150

　　　②　特定資産運用益 200 0 508,444 0 508,644

　　　　　　特定資産受取利息 200 0 508,444 0 508,644

　　　③　事業収益 293,251,012 323,803,728 0 0 617,054,740

　　　　　　手数料収益 72,480,952 0 0 0 72,480,952

　　　　　　県受託収益 0 144,924,000 0 0 144,924,000

　　　　　　市町村受託収益 0 127,712,000 0 0 127,712,000

　　　　　　公共的団体等受託収益 0 662,728 0 0 662,728

　　　　　　図書配付収益 2,502,400 0 0 0 2,502,400

　　　　　　積算システムデータ使用料収益 0 50,505,000 0 0 50,505,000

　　　　　　電子納品物保管料収益 39,653,000 0 0 0 39,653,000

　　　　　　導入支援業務収益 6,499,000 0 0 0 6,499,000

　　　　　　公共土木施設維持管理支援業務収益 172,115,660 0 0 0 172,115,660

　　　④　雑収益 241,967 89,177 1,965 0 333,109

　　　　　　雑収益 241,967 89,177 1,965 0 333,109

　　　　経常収益計 293,493,179 323,892,905 1,951,559 0 619,337,643

　 (2)　経常費用

　　　①　事業費 303,204,011 258,588,931 0 561,792,942

　　　　　　役員報酬 11,890,570 7,203,269 0 19,093,839

　　　　　　給料手当 78,839,392 154,436,887 0 233,276,279

　　　　　　賞与引当繰入額 5,880,867 12,135,046 0 18,015,913

　　　　　　臨時雇用賃金 458,891 1,606,117 0 2,065,008

　　　　　　退職給付費用 2,269,237 4,889,461 0 7,158,698

　　　　　　福利厚生費 15,893,746 26,985,411 0 42,879,157

　　　　　　会議費 401,459 0 0 401,459

　　　　　　旅費交通費 444,085 1,015,655 0 1,459,740

　　　　　　通信運搬費 665,102 705,616 0 1,370,718

　　　　　　減価償却費 3,399,171 1,514,796 0 4,913,967

　　　　　　消耗什器備品費 3,133,196 2,322,726 0 5,455,922

　　　　　　消耗品費 5,321,350 3,113,016 0 8,434,366

　　　　　　修繕費 3,405,599 1,583,619 0 4,989,218

　　　　　　印刷製本費 3,879,557 684,804 0 4,564,361

　　　　　　燃料費 129,006 506,085 0 635,091

　　　　　　光熱水料費 1,644,039 808,725 0 2,452,764

　　　　　　賃借料 2,728,016 7,306,951 0 10,034,967

　　　　　　保険料 932,160 916,020 0 1,848,180

　　　　　　諸謝金 87,458 0 0 87,458

　　　　　　広告費 50,000 50,000 0 100,000

　　　　　　租税公課 560,627 226,269 0 786,896

　　　　　　支払負担金 445,767 791,530 0 1,237,297

　　　　　　使用料 140,862 23,920,945 0 24,061,807

　　　　　　委託費 157,019,261 5,480,852 0 162,500,113

　　　　　　手数料 3,584,593 385,131 0 3,969,724
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（単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

　　　②　管理費 19,269,781 0 19,269,781

　　　　　　役員報酬 3,464,001 0 3,464,001

　　　　　　給料手当 7,754,372 0 7,754,372

　　　　　　賞与引当繰入額 579,741 0 579,741

　　　　　　臨時雇用賃金 229,445 0 229,445

　　　　　　退職給付費用 389,107 0 389,107

　　　　　　福利厚生費 1,791,676 0 1,791,676

　　　　　　会議費 245,499 0 245,499

　　　　　　旅費交通費 78,494 0 78,494

　　　　　　通信運搬費 121,522 0 121,522

　　　　　　減価償却費 1,361,945 0 1,361,945

　　　　　　消耗什器備品費 46,028 0 46,028

　　　　　　消耗品費 33,025 0 33,025

　　　　　　修繕費 53,682 0 53,682

　　　　　　印刷製本費 7,020 0 7,020

　　　　　　光熱水料費 27,414 0 27,414

　　　　　　賃借料 128,465 0 128,465

　　　　　　交際費 89,640 0 89,640

　　　　　　租税公課 95,105 0 95,105

　　　　　　支払負担金 26,198 0 26,198

　　　　　　使用料 2,608 0 2,608

　　　　　　委託費 2,727,289 0 2,727,289

　　　　　　手数料 12,162 0 12,162

　　　　　　雑費 5,343 0 5,343

　　　　経常費用計 303,204,011 258,588,931 19,269,781 0 581,062,723

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 9,710,832 65,303,974 ▲ 17,318,222 0 38,274,920

　　　　当期経常増減額 ▲ 9,710,832 65,303,974 ▲ 17,318,222 0 38,274,920

　２．経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

 　(2)　経常外費用

　　　　　固定資産除却損 2 1 0 0 3

　　　　　　什器備品除却損 2 1 0 0 3

　　　　経常外費用計 2 1 0 0 3

　　　　当期経常外増減額 ▲ 2 ▲ 1 0 0 ▲ 3

　　　　他会計振替前
　　　　当期一般正味財産増減額

▲ 9,710,834 65,303,973 ▲ 17,318,222 0 38,274,917

　　　　他会計振替額 28,217,047 ▲ 28,217,047 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 18,506,213 37,086,926 ▲ 17,318,222 0 38,274,917

　　　　法人税、住民税及び事業税 7,970,400 0 7,970,400

　　　　当期一般正味財産増減額 18,506,213 29,116,526 ▲ 17,318,222 0 30,304,517

　　　　一般正味財産期首残高 854,536,541

　　　　一般正味財産期末残高 884,841,058

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①　基本財産運用益 0 0 1,441,150 0 1,441,150

　　　　　　基本財産受取利息 0 0 1,441,150 0 1,441,150

　　　②　一般正味財産への振替額 0 0 ▲ 1,441,150 0 ▲ 1,441,150

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 ▲ 1,441,150 0 ▲ 1,441,150

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 316,300,000

　　　　指定正味財産期末残高 316,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,201,141,058
※当財団は貸借対照表の会計区分を有していないため、一般正味財産期首残高及び一般正味財産期末残高、指定正味財産増減の部、正味財産期末残高について
は、合計欄に記載している。
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